

SOMMERFERIEBREV 2024

Skoleåret 23/24 lakker mod enden og foran os ligger sommerferien.

I løbet af foråret har Stine fået andet arbejde, og vi har ansat Mia Broberg Neumann som ny afdelingsleder. Det har betydet nogle ændringer i ledelsen, så fremover er Lisbeth leder af Fjelstrup, Børneuniverset og SFO, Louise er leder af Børneuniverset og Junioruniverset og Mia og Michael er ledere af Ungeuniverset.



Børneuniverset:

Mange ting kunne fremhæves fra årets gang.

Et af årets højdepunkter var den årlige adventskoncert i december, hvor der lød de smukkeste sangstemmer i hallen.

Efterfølgende var der fællesspisning, og børn og voksne på 0. og 1.årgang fik rørt ben - og lattermusklerne. På 2. og 3.årgang var der underholdende aktiviteter for børnene af forskellige slags.

Der har været læse-crew, hvor ældre elever har læst sammen med elever fra børneuniverset. En rigtig god måde, der udbygger kendskabet til hinanden på tværs af alder. 0. klasserne har holdt 100 dages fest for at markere dagen de havde gået her i 100 dage! 3. klasserne drog til Gram for at 'Besøge Jesus på slottet', hvor de mødte mange personer fra lignelserne rundt i området. En rigtig god dag, der levendegjorde fortællinger fra årets gang i klasserummet.

Gennem et stykke tid har der daglig været fodbold på tværs af klasserne i BU hver dag i 12-frikvarteret. Der er blevet kåret "Dagens spiller" med fokus på god opførsel og fairplay. En rigtig god aktivitet, hvor der bliver gået til den!

De sidste uger afholdes den traditionsrige høvdingebold-turnering med hold på tværs af 0.-3. kl., hvor det vindende hold til sidst møder "de voksne".

Junioruniverset:

Her kommer lidt fra årets gang i Junioruniverset.

I september tog hele blokken en tur til Sønderballe-lejren, hvor der blev lavet bål, spillet fodbold, stikbold og aktiviteter på stranden. En rigtig god dag som vi også prioriterer til næste år. Tak for opbakning til at bage kage.

Der har været fælles motionsdag i oktober med UU, som gav muligheder for flere ting på dagen, som man kunne melde sig ind på. Af andre ting, der kan nævnes, er den årlige Naturfag-festival, vores Ol-uge i uge 20, hvor der blev dystet på kryds og tværs. Her var fokuset også på, hvordan den enkelte gruppe samarbejdede.

Skolefesten løb af stablen i februar med tøndeslagning, festlige udklædninger og diskotek og aktiviteter i kantinen. En super aften, hvor dansebenene blev rørt i stor stil.

Året igennem har der været morgensamlinger for hele blokken med forskellige indslag, stort som småt. En vigtig del af fællesskabet i JU.

Vi har igen i år haft et aktivt elevråd, som slutter arbejdet af med at male legehuset i midten af vores udeområde! Tak for det!

Nu er dette skoleår snart slut, 6. årgang er på vej til UU og kommende 4. årgang er på vej til JU. Stort velkommen til jer nye forældre! Vi håber på et godt samarbejde med jer. En stor tak skal lyde til jer forældre på 6.årgang for samarbejdet på mellemtrinnet. Det er en flok herlige unger, vi sender videre til UU!

Ungeuniverset:

Afdelingsleder skifte i Ungeuniverset kommende skoleår

I dette skoleår har Louise Fevre været delt afdelingsleder i Junior og Ungeunivers. Louise har primært haft den nuværende 7. årgang som ansvarsområde. Louise skal i skoleåret 24/25 være afdelingsleder for Børne- og Junioruniverset. Michael får det primære ansvar for kommende 8. og 9. årgang. Mia Neumann startede 1/6 som afdelingsleder i Ungeuniverset. Mia får 7. og 9. årgang som primære ansvarsområder.

EUD-8

Fra september starter et nyt tilbud op i Haderslev Kommune; EUD-8. Tilbuddet er et forsøg mellem Børne- og Undervisningsministeriet og Haderslev Kommune i skoleåret 2024/2025 samt 2025/2026. EUD-8 er et anderledes skoletilbud, der kombinerer folkeskole og erhvervsuddannelse i ét. Formålet er at få flere unge til at vælge en ungdomsuddannelse og øge trivslen blandt de unge. EUD-8 er tilbud til unge på 8. årgang med skolemæssige udfordringer i form af f.eks. manglende motivation, højt fravær eller usikkerhed om fremtidsønsker. De elever, der bliver en del af tilbuddet, skal have lyst til at arbejde med både hoved og hænder. Undervisningen foregår på EUC Syd. Hvis man er interesseret, skal man kontakte sine klasselærere.

Klasselokaler

I kommende skoleår vil vi prøve et nyt tiltag af, hvor vi blander placeringen af klasserne, så vi blander årgangene, fx vil 7A, 8A, 9A være på samme gang. Målet er at skabe et fællesskab på tværs af årgangene,

skabe mere ro og lære mere rummelighed og hensyntagen. Vi håber, at elever kan spejle sig i hinanden og finde rollemodeller i de ældre elever.

Nyt for kommende 9. årgang

Eleverne på nuværende 8. årgang er kommet med et forslag og velbegrundede argumenter i forhold til at afholde Galla for 9. årgang. Elever, lærere og ledelse vil i samarbejde få stablet en forrygende og festlig Galla på benene for 9. årgang.

Som et forsøg må eleverne på 9. årgang forlade skolen i spisepausen, hvis forældrene giver samtykke til dette. Lige efter sommerferien kommer der besked om, hvordan forældre kan give samtykke til det.

Fjelstrup:

2024 blev året, hvor vi endelig kunne flytte ind i de nye flotte klasselokaler og nyde, at byggerodet nu er overstået. I september kunne vi byde velkommen på skolens matrikel til alle børn fra daginstitutionen Børneunivers Nord, afd. Fjelstrup. Vi kalder os nu Fjelstrup Børnecenter, og sammen er vi 85 skolebørn, 44 børnehavebørn og 14 vuggestuebørn. Vi arbejder på at få nye fælles traditioner op at stå, og har derfor afholdt fælles personalemøder. Dette med stor succes, hvor det er blevet tydeligt, at det er et fælles ønske at give alle børn den bedste og mest sammenhængende start på livet fra 0-13 år. Her i juni nyder de kommende skolebørn, at de om eftermiddagen "går i SFO". De er i SFO's lokaler sammen med deres kendte pædagog, men får samtidig lært de voksne i SFO'en at kende og deltager i aktiviteter sammen med de større børn. Bl.a. bliver der smagt på alt den dejlige bålmad, som produceres hver mandag.

Skoleåret har budt på kulturpakker, idrætsarrangementer, og mange spændende undervisningsforløb er blevet gennemgået. Bl.a. i historie, hvor der er blevet fremvist originale flyrester fra 2. verdenskrig, hvor 6 engelske soldater blev skudt ned ved Avnø Vig. En hønes anatomi er blevet gennemgået på praktisk vis efter den blevet slagtet i skolegården, et fremragende samarbejde med musikskolen gør eleverne eminente til sammenspil, og sådan har der været utallige gode læringssituationer i dette skoleår.

Skolefesten er altid et højdepunkt, og igen i år leverede 6. klasse et super godt skuespil, og alle bidrog til en rigtig god gammeldaws skolefest med lagkagebod, tombola, konkurrencer og spøgelseshus.

Nu siger vi snart farvel og tak til 6. klasse med rundboldkamp og små personlige hilsener, og samtidig glæder vi os til at lære de nye 0. klassesbørn at kende, når de møder forventningsfulde op i skolegården til august.



Næste skoleår:

Skolebestyrelsen har besluttet, at elevernes mobiltelefoner fra 1. august skal afleveres ved skoledagens begyndelse og først udleveres ved skoledagens afslutning. Baggrunden er, at telefonerne er en stor distraktion for eleverne. Derudover er der en forventning om, at eleverne vil have mere fokus på de kammerater, de er fysisk sammen med, at det vil styrke fællesskabet på skolen. Tiltaget evalueres i december 2024.

Favrdal: Fra 1. august flytter busholdepladsen for skolebusserne tilbage på Christen Kolds Vej, så det fremover kun er bybusserne, der holder på Grundtvigsvej. Det betyder, at busserne igen skal bruge holdepladsen på Christen Kolds Vej, og det er derfor ikke længere muligt at bruge pladsen til afsætning. Derimod kan parkeringspladserne ved A-blokken, ved B-blokken, ved C-blokken eller ved Favrritten SFO bruges. Det er ikke tilladt at parkere ved hallen eller på basketbanen.



Personale:

Til sommerferien siger vi farvel til:

Lærer Inger Nørgaard og Julia Dam, der har undervist i Fjelstrup.

Lærer Charlotte Kæmsgaard-Andersen, der de sidste år har undervist i JU og UU, men det sidste år har været i Fjelstrup.

Efter sommerferien siger vi goddag til:

Lærer Emma Willesen, der skal undervise i Junioruniverset og i Fjelstrup.

Lærer Christina Lynnerup, der skal være barselsvikar for Mia Holst Hirschel i Fjelstrup.

Velkommen til jer begge to. Vi glæder os til samarbejdet.



Sidste skoledag inden sommerferien er fredag den 28. juni.

Fjelstrup:

Aktivitetsdag med spændende udfordringer. 6.F har planlagt aktiviteterne. Skoledagen slutter kl. 12.00.

Favrdal:

Klasserne har klasselærerne kl. 8.05-11.30. Kl. 11.30 samles vi i hallen. Skoledagen slutter kl. 12.00.

Første skoledag efter ferien er mandag den 12. august.

Fjelstrup:

Alle møder kl. 7.50 i skolegården, hvor der synges og bydes velkommen til et nyt skoleår. Første lektion er klasselærertime. Derefter undervises efter skema. Forældre er velkomne til at deltage i morgensang, og efterfølgende er de indbudt til kaffe og rundstykker.

Favrdal:

1.-3. klasse: Skoledagen begynder kl. 8.15. De første to lektioner er klasselærertimer. Resten af dagen undervises efter skemaet.

Børnehaveklassen møder kl. 10.00. Der er sendt invitationer ud.

4.-6. klasse: Møder kl. 8.15. Første lektion er en klasselærertime. Resten af dagen undervises efter skemaet.

7.-9. årgang har stjerneuge i uge 33. Nærmere information følger.

Held og lykke til de elever, der forlader Fællesskolen Favrdal Fjelstrup.

I ønskes alle en dejlig sommer.

Mvh.

Lisbeth, Louise, Mia, Michael og Lars